平成 23 年 12 月 5 日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6004）

製品の不具合による補償費用に関するお知らせ

 このたび、当社製品の不具合により納入先に対する補償費用が発生することが見込まれますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

当社グループが製造して納入したダイカスト部品を組み付けた製品を顧客が販売する前に当

該部品に不具合があることが発覚し、当該部品単体及び当該部品を組み付けた製品の点検及び

交換等が行われることとなりました。

２．損益に与える影響

 この製品不具合に伴う点検及び交換並びに対策費用について、当社が求償を受けることが見

込まれ、その場合は、当該補償費用が特別損失として発生する見通しです。現時点において、

当該費用の額及び業績への影響は明らかではありませんが、明らかになり次第お知らせいたし

ます。
以上